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Yrkande angående – att stegvist införa sju 
timmars arbetsdag på förskolor i utsatta 
områden 

Förslag till beslut 
I Förskolenämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att på två förskolor införa sju timmars arbetsdag. 

Införandet ska omfatta förskollärare och barnskötare i förskolor där andelen utbildad 

personal är låg idag i något av Göteborgs stads socioekonomiskt utsatta områden. 

2. Utifrån detta ska sedan en utvärdering som kan ligga till grund för ett bredare 

införande av kortare arbetstid i förskolor i utsatta områden göras. 

Yrkandet 
Arbetsmiljön för personalen i förskolan är en av våra största utmaningar. I Göteborgs 

socioekonomiskt utsatta områden har förskolorna stora utmaningar. Detta kräver god 

kompetensförsörjning bland förskolepersonalen för att stärka förskolans kompensatoriska 

uppdrag och att ge alla barn en likvärdig möjlighet till språkutveckling och lärande.  

Det är också svårare att rekrytera utbildade pedagoger samtidigt som det är en stor 

utmaning att behålla dess personal. Med en arbetstidsförkortning ser vi det som att 

personalen också få en bättre arbetsmiljö, som leder till högre utbildad personaltäthet och 

färre sjukskrivningar. 

Samhället har inte lyckats ge alla barn samma chans vilket spär på segregationen, med 

utbildad personal anser vi barnens förutsättningar kommer öka och deras kunskapsbank 

kommer bidra till en högre kunskap och förmodligen en högre utbildning. Förskolan 

anser vi är en av de viktigaste platserna att börja med att knäcka segregationen på. 

Försök med kortare arbetstid med bibehållen lön har i närtid bland annat gjorts på 

Siriusgatans förskola i Bergsjön. Där ingick friskvård på arbetstid som en bärande del i 

strävan efter lägre sjuktal och förbättrade rekryteringsförutsättningar. En masteruppsats 

från Göteborgs universitet påvisade bland annat goda hälsoeffekter bland personalen. Vi 

vill att förvaltningen utifrån denna erfarenhet på två enheter inför sju timmars arbetsdag, 

som också ska fungera som pilot för ett bredare införande av sju timmars arbetsdag i 

socioekonomiskt utsatta områden. 
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